Trang 1/2

 TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỔNG CÔNG TY CP VẬN TẢI DẦU KHÍ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  _____/TTr-VTDK-HĐQT

           Tp. Hồ Chí Minh, ngày ..... tháng … năm 2025

DỰ THẢO

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
V/v Phê duyệt kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh

và Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2024

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông

     Tổng công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí

-  Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

-  Căn cứ Điều lệ Tổng công ty cổ phần Vận tải Dầu khí;

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua Báo cáo tài chính kiểm

toán năm 2024 và Kết quả hoạt động SXKD năm 2024 của Tổng công ty Cổ phần Vận tải

Dầu khí (PVTrans) với những nội dung như sau:

1. Thông qua Báo cáo tài chính riêng công ty mẹ và Báo cáo tài chính hợp nhất năm

2024 của Tổng công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí đã được kiểm toán bởi Công ty

TNHH Kiểm toán Deloitte Việt Nam

Chấp thuận cho Hội đồng quản trị thực hiện điều chỉnh số liệu trên BCTC năm 2024

đã được kiểm toán theo yêu cầu của cơ quan thanh tra, kiểm toán và cơ quan có thẩm

quyền (nếu có).

2. Thông qua Kết quả thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2024:

2.1. Kết quả thực hiện kế hoạch Hợp nhất toàn Tổng công ty:

Đơn vị tính: Tỷ đồng

Stt Chỉ tiêu
Kế hoạch

năm 2024

Thực hiện

năm 2024

1 Doanh thu 8.800,0 12.302,5

2 Lợi nhuận trước thuế 950,0 1.868,4

3 Lợi nhuận sau thuế 760,0 1.469,6

4 Nộp ngân sách Nhà nước 354,0 645,1

Trang 2/2

2.2.  Kết quả thực hiện kế hoạch Công ty mẹ:

Đơn vị tính: Tỷ đồng

Stt Chỉ tiêu
Kế hoạch

năm 2024

Thực hiện

năm 2024

1 Vốn điều lệ 3.916,2 3.560,1

2 Doanh thu 2.800,0 3.666,2

3 Lợi nhuận trước thuế 560,0 760,2

4 Lợi nhuận sau thuế 458,0 626,2

5 Nộp ngân sách Nhà nước 211,0 269,7

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH HĐQT

 Phạm Việt Anh